
Český svaz tanečního sportu  Smlouva o pořádání mezinárodní soutěže v tanečním sportu 
Pořadatel  dle Organizační směrnice ČSTS OS03 
  VZOR 

 

1/7 

 

Smluvní strany: 

1. Český svaz tanečního sportu, z.s.	  
 se sídlem U družstva Tempo 264/10, Lhotka, 142 00 Praha 4  

IČO: 00443077	  
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp.zn. L4234  	 
zastoupen Ing. Martinem Dvořákem, prezidentem a Michalem Drhou, viceprezidentem pro 
sport 
(dále i jen ČSTS) 

a 
2. …………………………… 

se sídlem …  
IČO:… 
spolek / obchodní korporace zapsaný ve spolkovém / obchodním rejstříku vedeném 
…soudem pod sp.zn. … 	  
zastoupen:… 
(dále i jen pořadatel) 

 
nebo 

……………………………, nar. 
podnikající fyzická osoba 
IČO: … 
trvalé bydliště / místo podnikání … 
(dále i jen pořadatel) 

 
 

uzavírají podle ustanovení §1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 
 tuto 

Smlouvu o pořádání soutěží v tanečním sportu 
… (doplnit označení konkrétní soutěže) 

Článek I.  Úvodní ustanovení 
1. ČSTS je na území České republiky (dále jen ČR) jediným uznávaným představitelem tanečního 

sportu spadající do působnosti příslušných mezinárodních sportovních federací, tj. World 
DanceSport Federation (WDSF) a DanceSport Europe (DSE). Toto sportovní odvětví a aktivity 
zastupuje na domácí i mezinárodní úrovni jako člen těchto federací. 

2. ČSTS mimo jiné vyhlašuje, pořádá a organizuje soutěže v tanečním sportu, je odpovědný za 
státní reprezentaci a zajišťuje účast závodníků / sportovců na sportovních soutěžích v zahraničí. 
Současně je ČSTS vlastníkem veškerých marketingových, obchodních, mediálních a dalších 
práv souvisejících s jeho hlavní i vedlejší činností jakožto spolku a představitele tanečního 
sportu na území ČR. 

3. Pořadatel je obchodní korporací/podnikající fyzickou osobou, do jejíhož předmětu činnosti patří 
mimo jiné činnost v oblasti marketingu, organizování a technického zajištění sportovních 
soutěží. Pořadatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má k uvedeným činnostem platná 
příslušná oprávnění vyžadovaná právním řádem ČR. Pořadatel dále prohlašuje, že je odborně 



Český svaz tanečního sportu  Smlouva o pořádání mezinárodní soutěže v tanečním sportu 
Pořadatel  dle Organizační směrnice ČSTS OS03 
  VZOR 

 

2/7 

 

způsobilý a má dostatečné praktické zkušenosti v pořádání sportovních soutěží tak, aby mohl 
řádně plnit povinnosti dle této smlouvy. Pořadatel rovněž prohlašuje, že je k činnosti, ke které 
se dle této smlouvy zavazuje, personálně a finančně zajištěn.  

Článek II.  Předmět a účel smlouvy 
1. Pořadatel do soutěžní akce 

název: 
místo konání: 
termín: 

zařazuje tyto soutěže: 
 

federace typ soutěže kategorie disciplína termín 
     
     

 
2. Alt. a) (OS03 §1.2.a)): Pořadatele oslovilo ČSTS na základě interního rozhodnutí …. 

Alt. b) (OS03 §1.2.b)): Z rozhodnutí ČSTS byl ze zájemců o uspořádání soutěží vybrán 
pořadatel. Pořadatel byl vybrán na základě výběrového řízení, které bylo vypsáno …. 

Alt. c) (OS03 §1.2.c)): ČSTS vyhovělo žádosti pořadatele …. 
v souladu s pravidly stanovenými pro daný typ a kategorii pořádaných soutěží, a to především, 
nikoli však pouze, v souladu s pravidly WDSF/DSE. Podmínkou přidělení pořadatelství je 
uzavření této smlouvy. 

3. Předmětem této smlouvy je uspořádání a organizační zajištění soutěží v tanečním sportu 
definovaných v odst. 1 (dále i jen soutěže) v souladu s pravidly tanečního sportu, s platnými 
vnitřními předpisy ČSTS (Soutěžní řád, Organizační směrnice, apod.) a v souladu s vnitřními 
předpisy a závaznými pokyny mezinárodní federace WDSF/DSE pro daný typ a kategorii 
pořádaných soutěží.  

4. ČSTS na základě této smlouvy pověřuje pořadatele uspořádáním soutěží za sjednaných podmínek 
a pořadatel se zavazuje tuto činnosti pro ČSTS bezplatně vykonat.  

Článek III.  Práva a povinnosti ČSTS 
1. ČSTS se zavazuje požádat WDSF/DSE o poskytnutí licence na soutěže definované v čl. II. a 

v případě jejich přidělení pořadateli poskytnout jednorázovou výhradní licenci k pořádání 
těchto soutěží. V případě, že se ČSTS nepodaří zajistit tyto licence, zavazuje se bez zbytečného 
odkladu všechny poplatky zaplacené za tyto soutěže před podepsáním smlouvy pořadateli 
vrátit. 

2. ČSTS je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy poskytovat pořadateli potřebnou 
součinnost tak, aby mohl plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Povinnosti ČSTS jsou 
definované organizační směrnici ČSTS OS03 Standardní podmínky pro organizaci soutěží s 
licencemi WDSF/DSE, ustanovení §4, účinné v den podpisu této smlouvy. 

3. ČSTS svědčí veškerá práva na televizní přenosy a šoty, rozhlasové přenosy, filmová díla, ostatní 
autorská a obdobná práva. Práva a povinnosti smluvních stran při zajištění konkrétního 
mediálního prostoru, mediálních prostředků a nástrojů, budou předmětem samostatné dohody 



Český svaz tanečního sportu  Smlouva o pořádání mezinárodní soutěže v tanečním sportu 
Pořadatel  dle Organizační směrnice ČSTS OS03 
  VZOR 

 

3/7 

 

mezi Alt.1:smluvními stranami. Alt.2: pořadatelem a servisní společností ČSTS (Czech Dance 
Sport Services, s.r.o.). 

Článek IV.  Práva a povinnosti pořadatele. 
1. Pořadatel se zavazuje uspořádat a organizačně zajistit soutěž v rozsahu požadovaném dokumenty 

WDSF/DSE a požadavky ve formuláři WDSF/DSE ke své žádosti o přidělení soutěže 
(WDSF/DSE Bidding form). Tento/tyto formulář/e je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její 
přílohu č.__. 

2. Při pořádní soutěže dle této smlouvy je pořadatel dále povinen dodržet veškeré povinnosti a 
technické požadavky pro pořádání a organizaci daného typu a kategorie soutěže, které vyplývají 
z veškerých aktuálně platných dokumentů WDSF/DSE, a to zejména: 
a) dodržet lhůty a další podmínky pro nahlášení porotců pořádaných soutěží; 
b) dodržet lhůty a další podmínky pro zaslání pozvánek členům WDSF na pořádané soutěže;  
c) uhradit veškeré sankce, storno poplatky, náklady a odměny přiznané účastníkům, porotcům 

apod.  (např. cestovné; úhrada nákladů při zrušení soutěže); 
d) umožnit účast všem porotcům a funkcionářům (např. chairperson) jmenovaným či jinak 

vybraným WDSF/DSE a respektovat je; 
e) použít pro vyhodnocení výsledků soutěží výpočetního systému certifikovaného WDSF a 

zajistit obsluhu sčitateli s příslušnou licencí WDSF; 

Pořadatel prohlašuje, že jsou mu známy shora uvedené dokumenty WDSF/DSE. Pořadatel se 
zavazuje, že se bude průběžně seznamovat s aktuálně platnými dokumenty WDSF/DSE, které 
jsou zveřejňovány na internetových stránkách těchto mezinárodních federací/organizací.  

3. Pořadatel se zavazuje poskytnout ČSTS zdarma v místě a době konání soutěže prostor pro vlastní 
propagaci ČSTS, propagaci WDSF/DSE a dále pro propagaci, prezentaci a reklamu sponzorů a 
partnerů ČSTS, a to v souladu se závazky ČSTS vůči těmto sponzorům a partnerům. Za 
předpokladu, že bude respektováno toto právo ČSTS, je pořadatel oprávněn v rámci konání 
soutěže získávat finanční prostředky od sponzorů a uzavírat s nimi příslušné smlouvy na 
zajištění jejich reklamy a propagace. 
Konkrétní rozsah zajištěného reklamního prostoru (rozsah, rozmístění, velikost reklamních 
bannerů, prostor v rámci světelné obrazovky / projekce apod.), případné rozdělení nákladů 
smluvních stran na zajištění reklamních prostorů bude předmětem samostatné dohody 
smluvních stran.  

4. Pořadatel je povinen minimálně den před zahájením soutěže umožnit osobě pověřené ČSTS 
ověřit připravenost a plnění podmínek dle této smlouvy, a to v místě konání soutěže. ČSTS je 
kdykoli po podpisu této smlouvy oprávněn kontrolovat stav plnění podmínek dle této smlouvy a 
pořadatel je povinen tuto kontrolu umožnit.  

5. Poskytne-li ČSTS dotaci pořadateli, či zajistí dotaci na předmětnou akci, je pořadatel povinen 
umožnit ČSTS kontrolu účetnictví soutěže, a to ČSTS pověřenou osobou. Dotace ČSTS bude 
předmětem samostatné dohody smluvních stran. 

6. Pořadatel je povinen činnost, jenž je předmětem této smlouvy, vykonávat s odbornou péčí, 
v souladu se zájmy ČSTS a bude při tom dodržovat všechny právní či jiné předpisy vztahující 
se k jím prováděným činnostem. Použije-li pořadatel k zajištění činnosti dle této smlouvy třetí 
osobu, odpovídá shodně, jako by tuto činnost vykonával sám. Pořadatel však není oprávněn 



Český svaz tanečního sportu  Smlouva o pořádání mezinárodní soutěže v tanečním sportu 
Pořadatel  dle Organizační směrnice ČSTS OS03 
  VZOR 

 

4/7 

 

převést na třetí osobu licenci k pořádání soutěže, která mu byla poskytnuta dle čl. III. této 
smlouvy. 

7. Pořadatel odpovídá za veškeré újmy vzniklé v souvislosti s pořádáním soutěže a svojí další 
činností v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Pořadatel tak odpovídá, jak za újmu 
způsobenou ČSTS, tak újmu způsobenou třetím osobám. Pořadatel prohlašuje, že je pojištěn 
pro případ vzniku své odpovědnosti za újmu způsobenou výkonem své činnosti, a to včetně 
činnosti dle této smlouvy.  

Článek V.  Doba trvání smlouvy. 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami do 
okamžiku splnění všech povinností, které z této smlouvy vyplývají. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, 
písemně vypovědět z následujících důvodů: 
a) ČSTS i pořadatel jsou oprávněni smlouvu vypovědět bez výpovědní doby z důvodu porušení 

povinností druhou smluvní stranou zvlášť závažným způsobem, a to jak povinností 
stanovených touto smlouvou, tak samostatnými dohodami uzavřenými v souladu s touto 
smlouvou. V tomto případě smlouva pozbývá platnosti doručením písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.  

b) ČSTS i pořadatel jsou oprávněni smlouvu vypovědět i z důvodů opakujícího se porušování 
povinností druhé smluvní strany, které nedosahují intenzity závažného způsobu, a to jak 
povinností stanovených touto smlouvou, tak samostatnými dohodami uzavřenými 
v souladu s touto smlouvou Pro tento případě sjednávají smluvní strany dvouměsíční 
výpovědní dobu, která počíná plynout dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Pokud se ČSTS nepodaří zajistit licence pro žádnou ze soutěží dle čl. II, smlouva se považuje za 
ukončenou. 

4.  Pokud se ČSTS podaří zajistit jen část ze soutěží dle čl. II, je pořadatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. Pokud neodstoupí od smlouvy, jsou soutěže bez zajištěných licencí WDSF/DSE 
vypuštěny a doba trvání je dána ust. 1 tohoto článku. 

5. ČSTS je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy je podle okolností zřejmé, že pořadatel 
nebude schopen zajistit řádné plnění předmětu této smlouvy. ČSTS je rovněž oprávněn od 
smlouvy odstoupit v případě, kdy nedojde k uzavření samostatných dohod dle této smlouvy, a 
to do 14 dnů ode dne, kdy k jejich uzavření ČSTS pořadatele vyzve. Odstoupení od smlouvy 
musí být písemné a je účinné dnem doručení druhé smluvní straně. 

Článek VI.  Smluvní pokuta a další sankce 
1. Smluvní strany sjednávají pro případ, že pořadatel v důsledku vlastního zaviněného jednání 

nebude schopen soutěž ve stanovenou dobu uspořádat a dojde tak k jejímu zrušení, smluvní 
pokutu v následující výši: 
a) ke zrušení soutěže dojde v důsledku zaviněného jednání pořadatele méně než 6 měsíců 

včetně a více než 2 měsíce před stanovenou dobou konání – sjednaná smluvní pokuta činí 
…………. Kč (slovy: …… korun českých); 



Český svaz tanečního sportu  Smlouva o pořádání mezinárodní soutěže v tanečním sportu 
Pořadatel  dle Organizační směrnice ČSTS OS03 
  VZOR 

 

5/7 

 

b) ke zrušení soutěže dojde v důsledku zaviněného jednání pořadatele méně než 2 měsíce 
včetně před stanovenou dobou konání – sjednaná smluvní pokuta činí …………. Kč 
(slovy: …… korun českých). 

2. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě porušení povinností vyplývající pro pořadatele z této 
smlouvy a/nebo při zrušení soutěže, a to i bez zavinění pořadatele, a současně za situace, že 
bude z tohoto důvodu ČSTS stanovena ze strany WDSF/DSE jakákoli sankce či jiná povinnost 
k úhradě finanční částky (např. storno poplatky), je pořadatel povinen ČSTS nahradit v plném 
rozsahu vše, co ČSTS takto plnil. Tuto povinnost je pořadatel povinen splnit do tří dnů od 
doručení výzvy k úhradě. 

3. Ustanoveními uvedenými v předchozích odstavcích není dotčeno právo na náhradu újmy vzniklé 
ČSTS. 

4. Pořadatel bere na vědomí, že v případě, kdy z jeho strany dojde při pořádání soutěže dle této 
smlouvy k porušení povinností tak, že dojde k postihu dle pravidel a dokumentů WSDF/DSE, 
bude omezen v pořádání soutěží, a to v následujícím rozsahu: 
a) při nesplnění a/nebo porušení podmínek pro pořádání WDSF World Open, WDSF Int. Open, 

může pořadatel v následujících 3 letech od rozhodnutí o udělení sankce WDSF, pořádat 
výlučně soutěže bez limitovaného počtu párů/zemí; 

b) při záporné bonifikaci dle WDSF WRL Regulation, může pořadatel v následujících 3 letech 
od rozhodnutí o udělení této sankce, pořádat výlučně soutěže o jeden stupeň nižší. 

Článek VII.  Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 
2. Pro účely doručování písemností v souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany dohodly, že 

namísto uplatnění domněnky doby dojití dle §573 obč. zák. budou za doručení považovat 
následující situace: 
a) převzetí zásilky doručované poštou či jiným poskytovatelem doručovacích služeb; 
b) osobní převzetí písemnosti s vyznačení data převzetí a podpisem přebírající osoby; 
c) odmítnutí převzetí zásilky doručované poštou či jiným poskytovatelem doručovacích služeb; 
d) marné uplynutí lhůty 3 dnů od uložení zásilky na poště. 

3. Obsah této smlouvy lze v průběhu její platnosti změnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran s číselným označením podle pořadového 
čísla příslušné změny smlouvy. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.  

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 
V Praze dne __. __. 202_ 

 

 
V ______________ dne __. __. 202_ 

Za ČSTS: Za pořadatele: 
 
 

……………………………. 

 
 

……………………………. 



Český svaz tanečního sportu  Smlouva o pořádání mezinárodní soutěže v tanečním sportu 
Pořadatel  dle Organizační směrnice ČSTS OS03 
  VZOR 

 

6/7 

 

Ing. Martin Dvořák 
prezident 

……………………………. 
Michal Drha 
viceprezident 

 

 
 
Přílohy: 
1. Bidding form WDSF WO-NS 
2. Bidding form WDSF IO/O 
3. Bidding form DSE _____ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Komentář: 
V dřívější praxi ČSTS se používaly termíny „pořadatel“ a „organizátor“. Zavedení termínu 
organizátor mělo řešit některé problémy týkající se OSA a INTERGRAM a zákonné povinnosti 
týkající se ochrany majetky účastníků. Tyto výchozí body však již pozbyly platnosti a v současné 
době je třeba vycházet zejména z: 

- zák. 89/2012 Sb. Občanský zákoník 
- licenční smlouva OSA - ČOV vč. dodatků 
- podlicenční smlouva ČOV - ČSTV/ČUS vč. dodatků 
- kolektivní smlouva INTERGRAM – ČOV vč. dodatků  

Vztahy a grantové řízení ve WDSF/DSE se změnily a v současné době přebírá veškerou 
zodpovědnost za přidělené soutěže (grant) tzv. národní člen, tj. ČSTS. Požadavky jsou definovány 
jako povinnosti organizátorů a jsou specifikovány v dokumentech: 

- WDSF, Competition Rules 
- WDSF, Organizers obligations to …..  
- WDSF, bidding forms 

Ve všech těchto dokumentech je uváděn ten, kdo soutěž provádí jako organizátor. Všechny akce se 
ale přidělují formou výběrového řízení na základě žádosti (Bidding Form), kterou zpracovává 
pořadatel/organizátor soutěže, ale kterou musí odsouhlasit příslušný národní člen WDSF (ČSTS). 
Pravidla WDSF také zavádějí sankce vůči organizátorům soutěží, jejichž akce mají záporné 
bonifikace za počty zúčastněných párů/zemí. Ty se dotýkají i dalších organizátorů v jejich zemi a 
jsou velmi tvrdá. Proto musí vedení ČSTS zvažovat svůj souhlas s žádostí i z tohoto hlediska, tj. aby 
nedošlo k tomu, že neúspěšný organizátor poškodí jiné úspěšné organizátory. 
 
Novou praxi zavádí také NSA, která pro ty, kdo provádějí soutěže, používá termín „pořadatel“ a 
odděluje jej od funkce sportovního svazu, který poskytuje „jen“ souhlas s akcí, viz: 

- Metodika přípravy žádosti k významným sportovním akcím mimořádné důležitosti 
Navíc je definován zvláštní režim pro nejvýznamnější soutěže, kterým poskytuje záruku vláda ČR.  
Všechny akce, na které se poskytují dotace ze státních prostředků, musí respektovat pravidla 
účtování a vyúčtování, která jsou stanovena poskytovateli těchto dotací. 
  
Pro naše potřeby LK navrhuje tento způsob řešení vztahů při pořádání mezinárodních soutěží: 

- termín „Pořadatel“ bude používán v dokumentech ČSTS a smluvních vztazích z nich 
vycházejících; 



Český svaz tanečního sportu  Smlouva o pořádání mezinárodní soutěže v tanečním sportu 
Pořadatel  dle Organizační směrnice ČSTS OS03 
  VZOR 

 

7/7 

 

- v mezinárodním styku bude respektována legislativa WDSF, která používá termín 
„Organizer“ s překladem do češtiny jako „Pořadatel“; 

- ČSTS bude v procesu získávání pořadatelských práv a pořádání těchto akcí vystupovat 
jako orgán, který buďto potvrdí žádost pořadatele o akci a postoupí ji WDSF/DSE, nebo 
žádost zamítne; 

- v případě, že ČSTS finančně podpoří pořadatele, bude toto řešeno jako poskytnutí 
dotace s obdobnými pravidly pro účtování a vyúčtování jako u státních orgánů; 

- v případě, že ČSTS dosáhne zařazení akce mezi tzv. „NSA významné sportovní akce“ a 
obdrží tuto dotaci na svůj účet, vyhrazuje si právo kontroly financování akce v rozsahu 
jako poskytovatel dotace. 

 
Postup přidělení soutěže pořadateli je v souladu s interními dokumenty a používanou praxí řešen 
takto: 

- ČSTS přímo osloví pořadatele, vypíše výběrové řízení nebo zaregistruje žádost na akce 
WDSF/DSE (dle OS03, §1.2); 

- pořadatelé podají ve vypsaném termínu přihlášku, která obsahuje: 
o potvrzení minimálních požadavků; 
o naplnění upřednostňujících požadavků; 
o rozpočet akce; 
o vyplněná žádost na WDSF/DSE (Bidding Form);  

- pořadatel zaplatí 50% poplatků WDSF na účet ČSTS (v CZK), bez této platby se 
považuje žádost za neúplnou; 

- ČSTS vyhodnotí žádosti, informuje žadatele a uzavře s vybraným pořadatelem tuto 
smlouvu; 

- ČSTS projedná žádost s WDSF/DSE a v případě přidělení akce informuje žadatele a 
vyzve jej k úhradě zbylé části poplatků WDSF/DSE (fa se splatností 3 měsíce před akcí). 
V případě neschválení žádosti ze strany WDSF/DSE informuje žadatele a vrátí 
zaplacené poplatky. 

- po uskutečnění akce ČSTS vyhodnotí splnění všech podmínek (včetně Chairperson 
Report) a v případě nesplnění informuje pořadatele o přijatých sankcích.   

 
V tomto smyslu je navržena úprava vzorové smlouvy zpracované právním oddělením ČUS. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 


